WWW,COMUNe, ragqusa.it

SETTORE X

Corpe di Polizia Municipale

H Bervizio "Hobifits Urbana”

7 ;[5 Vi M. Spadola n° 86 — 97100 Ragusa Tel. D832 B4427 1~ 876771 Fax 0942 248856
- g il pofizis municipale @comune.raguss it

Prot 4771
L DIRIGENTE

PREMESSO che con nota del 2 febbraio 2012 il sig. Rizzo Roberto, in quahitd di responsabile di
cantiere per la Solesi S.p.a., richiede un provvedimento viabilistico di divieto di sosta su ambo i lati
della via Ing. Migliorisi, nel tratto compreso tra "accesso della rimessa della Polizia Stradale e per
circa 30 meitri in direzione via Risorgimento, dalle ore 14.00 del 2 febbraio 20172 alle ore 20.00 del 4
febbraio 2012, al fine di garantire la regolare viabilita, poiché si rende urgenie un intervento sulla
condotta del gas metano che interesserd con uno scavo trasversale I'intersezione;

VISTO il nulla osta dell”Ufficio Tecnico competente del Comune di Ragusa che conferma MNurgenza
det lavori di cui sopra;

CONSIDERATO che a tal fine si rende necessario istituire un provvedimento viabilistico di divieto
di sosta, con obbligo della rimozione forzata dei veicoli in divieto, su ambo 1 lat della via Ing.
Mighiorisi, nel ratto compreso tra 'accesso della rimessa della Polizia Stradale & per circa 30 metri in
direzione via Risorgimento, dalle ore 14.00 del 2 febbraio 2017 alle are 20.00 del 4 febbraio 2012,
RITENUTO che il provvedimento amministrative & finslizzato ad un regolare svolgimento dei lavori
e alla tutela della sicurezza delle persone e delle cose nell interesse generale della circolazione;

VISTI gli artt. 5 ¢. 3° ¢ 7 del Codice della Strada:

VISTO i1 D.PR. 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed atinazione al Codice della Strada;
VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689;

VISTO I'art. 53 del Regolamento Comunale degli Uffict ¢ dei Servizi:

ORDINA

dalle ore 14.00 del 2 febbraio 2012 alle ore 20.00 del 4 febbraio 2042, it divieto di sosta, con
obbligo dela rimozione forzata dei veicoli in divieto, su ambo i Jati della via Ing. Migliorisi, nel
iratto compreso tra 'accesso della rimessa della Polizia Stradale e per circa 30 metri in
direzione via Risorgimento.
E’ fatto obbligo alla ditta esecuirice dei lavori a provvedere alla messa in opera e alla vigilanza
sull'efficienza della necessaria prescritta segnaletica diuma e notturna di canticre in osservanza alle
norme di cul aghi artt. 20 ¢ 21 del D.L.vo 30/4/1992, n. 285 e dalt'art. 30 all'art. 43 del regolamento
d’esecuzione e d’attuazione del codice della strada, D.P.R. 16/12/1992, n. 495 cosi come modificato
dal D.P.R. 16/09/96, n. 610.
E' fatto obbligo a chiungque speiti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.
I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.
At senst dell’art. 37, comma 3, def Dlgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongong
0 autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso enfro sessanta giorm e con ie
formalita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al CdS, al Ministro delle Infrastruiture
e dei Trasporti che decide in merito.
Ragusa 11, 2 febbraio 2012
7

Commissario dspettore Superiore

.ﬁ%fﬁﬁ@; rfggz,gagﬁggz{}

11 Cottangate
Datt. Rosarie Spata




